
令和６年４月８日 

 

 保護者 様 

 

天草市教育委員会 

教育長 石井二三男 

 

４月からの学校給食の牛乳の提供について 

 

 時下、益々、ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素から、学校給食につきましては、ご理解・ご協力を賜り厚く感謝申し上げ

ます。 

 さて、令和６年３月まで学校給食に牛乳を提供していただいておりました堀

田功乳舎が３月末で製造を中止されました。４月からはらくのうマザーズ（熊本

県酪連）より牛乳が提供されることになりましたので、お知らせいたします。 

なお、品質等はこれまでと変わりありません。 

今後とも、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 お問い合せ 

学校給食課管理係 

 担当 緒方・袋田 

 ☎0969-23-3942 


